
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.08.2024 №1712 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2133 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога  

от 19.06.2024 № 467 «О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2024 год и на плановый период 2025  

и 2026 годов», постановлением Администрации города Таганрога от 06.11.2018 

№ 2085 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Таганрога», распоряжением 

№ 108 от 14.06.2024 «Об утверждении плана мероприятий по реализации 

рекомендаций Правительства Ростовской области по итогам изучения 

деятельности органов местного самоуправления города Таганрога» 

постановляю: 
 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2133 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» следующие изменения: 

1.1. Строку паспорта муниципальной программы города Таганрога 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – 

муниципальная программа)  

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Общий (прогнозный) объем финансирования 

муниципальной программы составляет  

757870,9 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 99855,8 тыс. рублей; 

2020 год – 59052,6 тыс. рублей; 

2021 год – 57176,2 тыс. рублей; 

2022 год – 66069,3 тыс. рублей; 

2023 год – 63988,9 тыс. рублей; 

2024 год – 79132,5 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2025 год – 78439,8 тыс. рублей; 

2026 год – 78439,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2028 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2029 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2030 год – 43929,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы 

из областного бюджета составляет 12639,5 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 12639,5 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной программы 

из бюджета города Таганрога составляет  

745231,4 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 87216,3 тыс. рублей; 

2020 год – 59052,6 тыс. рублей; 

2021 год – 57176,2 тыс. рублей; 

2022 год – 63065,6 тыс. рублей; 

2023 год – 63988,9 тыс. рублей; 

2024 год – 79132,5 тыс. рублей; 

2025 год – 78439,8 тыс. рублей; 

2026 год – 78439,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2028 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2029 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2030 год – 43929,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Общий (прогнозный) объем финансирования 

муниципальной программы составляет  

758155,8 тыс. рублей, в том числе:  

2019 год – 99855,8 тыс. рублей; 

2020 год – 59052,6 тыс. рублей; 

2021 год – 57176,2 тыс. рублей; 

2022 год – 66069,3 тыс. рублей; 

2023 год – 63988,9 тыс. рублей; 

2024 год – 79417,4 тыс. рублей; 

2025 год – 78439,8 тыс. рублей; 

2026 год – 78439,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2028 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2029 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2030 год – 43929,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования муниципальной 

программы из областного бюджета составляет  

12639,5 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 12639,5 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Объем финансирования муниципальной 

программы из бюджета города Таганрога 

составляет 745516,3 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 87216,3 тыс. рублей; 

2020 год – 59052,6 тыс. рублей; 

2021 год – 57176,2 тыс. рублей; 

2022 год – 66069,3 тыс. рублей; 

2023 год – 63988,9 тыс. рублей; 

2024 год – 79417,4 тыс. рублей; 

2025 год – 78439,8 тыс. рублей;  

2026 год – 78439,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2028 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2029 год – 43929,0 тыс. рублей; 

2030 год – 43929,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Строку паспорта подпрограммы «Гражданская оборона, 

предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций»  

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Общий (прогнозный) объем финансирования 

подпрограммы 2 составляет 698489,4 тыс. рублей, в 

том числе:  

2019 год – 50835,5 тыс. рублей; 

2020 год – 53866,1 тыс. рублей; 

2021 год – 56728,2 тыс. рублей; 

2022 год – 63867,4 тыс. рублей; 

2023 год – 63778,9 тыс. рублей; 

2024 год – 78922,5 тыс. рублей; 

2025 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2026 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2028 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2029 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2030 год – 43507,8 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 2  

из бюджета города Таганрога составляет  

698489,4 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 50835,5 тыс. рублей; 

2020 год – 53866,1 тыс. рублей; 

2021 год – 56728,2 тыс. рублей; 

2022 год – 63867,4 тыс. рублей; 

2023 год – 63778,9 тыс. рублей; 

2024 год – 78922,5 тыс. рублей; 

2025 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2026 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2028 год – 43507,8 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2029 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2030 год – 43507,8 тыс. рублей 

 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Общий (прогнозный) объем финансирования 

подпрограммы 2 составляет 698774,3 тыс. рублей,  

в том числе:  

2019 год – 50835,5 тыс. рублей; 

2020 год – 53866,1 тыс. рублей; 

2021 год – 56728,2 тыс. рублей; 

2022 год – 63867,4 тыс. рублей; 

2023 год – 63778,9 тыс. рублей; 

2024 год – 79207,4 тыс. рублей; 

2025 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2026 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2028 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2029 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2030 год – 43507,8 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 2 из 

бюджета города Таганрога составляет 698774,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

2019 год – 50835,5 тыс. рублей; 

2020 год – 53866,1 тыс. рублей; 

2021 год – 56728,2 тыс. рублей; 

2022 год – 63867,4 тыс. рублей; 

2023 год – 63778,9 тыс. рублей; 

2024 год – 79207,4 тыс. рублей; 

2025 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2026 год – 78229,8 тыс. рублей; 

2027 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2028 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2029 год – 43507,8 тыс. рублей; 

2030 год – 43507,8 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программеизложить в редакции 

согласно приложению № 1. 

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 3. 

1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 4. 

1.7. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 5. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  



 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога  

Камбулову С.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

города Таганрога                                                                                    А.Е. Фатеев 

 

 



 

Приложение №1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 08.08.2024 № 1712 

 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе 

города Таганрога «Защита населения 

и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы города Таганрога «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций,обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», подпрограмм и их значениях 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

Значения показателей 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

1 Показатель 1. Доля 

фактически проведенных 

учений с органами 

управления городского звена 

РСЧС, силами гражданской 

обороны от общего 

количества запланированных 

проце

нты 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 

в отчетном году, 

предусмотренных планом 

основных мероприятий 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 

2 Показатель 2. Уровень 

охвата видеонаблюдением 

территории города 

Таганрога 

проце

нты 

10 35 42 43 55 69 79 89 99 100 100 100 100 100 

3 Показатель 3. Уровень 

охвата населения средствами 

оповещения 

проце

нты 

83 83,7 83,7 88 89 92 95 97 99 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 1 «Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» 

4 Показатель 1.1. Доля 

населения, проживающего 

на территории города 

Таганрога, где развернута 

система-112, от общего 

количества населения города 

Таганрога 

проце

нты 

60 60 85 90 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 Показатель 1.2. Доля 

персонала системы-112,  
а также сотрудников 

взаимодействующих 

дежурно-диспетчерских 

служб, прошедших 

обучение, в общем 

необходимом их количестве 

для обеспечения работы 

системы-112 

проце

нты 

60 60 90 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2 «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций» 



 

6 Показатель 2.1. Количество 

выездов поисково-

спасательного 

подразделения на пожары, 

чрезвычайные ситуации и 

происшествия 

еди 

ниц 

1321 1427 1312 1329 1329 1329 1329 1329 1329 1329 1329 1329 1329 1329 

7 Показатель 2.2. Количество 

спасенных людей и людей, 

которым оказана помощь 

при пожарах, чрезвычайных 

ситуациях и происшествиях 

челов

ек 

345 387 359 382 382 382 382 382 382 382 382 382 382 382 

8 Показатель 2.3. Количество 

обученных специалистов в 

области ГО и ЧС 

челов

ек 

723 550 550 550 550 550 550 550 550 550 550 550 550 550 

9 Показатель 2.4. Охват 

населения, оповещаемого 

муниципальной системой 

оповещения 

проце

нты 

82,6 83,7 83,7 88 89 92 95 97 99 100 100 100 100 100 

» 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                И.В. Адова 

  



 

Приложение №2 

к постановлению  

Администрации 

города Таганрога  

от 08.08.2024 № 1712 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе 

города Таганрога «Защита населения 

и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о методике расчета показателя муниципальной программы города Таганрога «Защита населения и территории  

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

(список изменяющих документов (в ред. постановления Администрации города Таганрога от 22.08.2023 № 1789) 

 

№ 

п/п 

Наименование  

и номер показателя 

Ед. изм. Методика расчета показателя (формула) и 

методологические пояснения к показателю  

с указанием источника формирования 

показателя 

Базовые показатели  

(используемые в формуле) 

Программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

1 Показатель 1. Доля 

фактически 

проценты У = Уф / Уп х 100 У – доля фактически проведенных учений; 

Уф – фактическое количество учений, тренировок; 

consultantplus://offline/ref=C6B40C33BDB69ADC2FD617AA8A62EB15E79E43E4F774D9114A9BB409494096D0F8D93F77D17A217AA4662E874E3922DE1AB38A5B9702B28510194005v2X1J


 

проведенных учений с 

органами управления 

городского звена 

РСЧС, силами 

гражданской обороны 

от общего количества 

запланированных в 

отчетном году, 

предусмотренных 

планом основных 

мероприятий 

муниципального 

образования «Город 

Таганрог» 

Уп – планируемое количество учений, тренировок 

2 Показатель 2. Уровень 

охвата 

видеонаблюдением 

территории города 

Таганрога 

проценты 
Х = 

  

     
 х 100% 

X – уровень охвата видеонаблюдением территории 

муниципального образования; 

Хф– фактическое количество видеокамер 

расположенных на территории г. Таганрога 

охваченных системой видеонаблюдения, на 

отчетный период; 

Хп – количество планируемых видеокамер 

охваченных системой видеонаблюдения 

подготавливаемых для введение в эксплуатацию на 

территории города Таганрога, на отчетный период 

3 Показатель 3. Уровень 

охвата населения 

средствами 

оповещения 

процент О = Оф / Оп x 100% О – доля населения муниципального образования, в 

котором система-112 создана в полном объеме; 

Оф– фактическое количество населения  

г. Таганрога, охваченное средствами оповещения за 

отчетный период; 

Оп– плановый показатель - количество населения 



 

города Таганрога на отчетный год (статистические 

данные) 

Подпрограмма 1 «Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» 

4 Показатель 1.1. Доля 

населения, 

проживающего на 

территории города 

Таганрога, где 

развернута система-

112, от общего 

количества населения 

города Таганрога 

проценты С = Сф / Сп x 100% С – доля населения, проживающего на территории 

муниципального образования, в котором система-

112 создана в полном объеме; 

Сф– фактическое значение населения 

муниципального образования, в котором система-

112 создана в полном объеме за отчетный период; 

Сп– плановый показатель - количество населения 

города Таганрога на отчетный год (статистические 

данные) 

5 Показатель 1.2. Доля 

персонала системы-

112, а также 

сотрудников 

взаимодействующих 

дежурно-

диспетчерских служб, 

прошедших обучение, 

в общем необходимом 

их количестве для 

обеспечения работы 

системы-112 

проценты П = Пф / Пп x 100% П – доля персонала, прошедшего обучение; 

Пф– фактическое значение персонала системы-112 

и сотрудников взаимодействующих дежурно-

диспетчерских служб, прошедших обучение за 

отчетный период; 

Пп– плановый показатель - необходимое 

количество персонала системы-112 и сотрудников 

взаимодействующих дежурно-диспетчерских 

служб, прошедших обучение, в общем 

необходимом количестве для обеспечения 

системы-112 

Подпрограмма 2 «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций» 

6 Показатель 2.1. 

Количество выездов 

поисково-

единиц Кв = Квп + Квт + Квв + КПР Кв – количество выездов поисково-спасательного 

подразделения на пожары, чрезвычайные ситуации 

и происшествия; 



 

спасательного 

подразделения на 

пожары, чрезвычайные 

ситуации и 

происшествия 

Квп – количество выездов поисково-спасательного 

подразделения на пожары; 

Квт – количество выездов поисково-спасательного 

подразделения на дорожно-транспортные 

происшествия; 

Квв – количество выездов поисково-спасательного 

подразделения на происшествия на водных 

объектах; 

КПР– количество выездов поисково-спасательного 

подразделения на оказание помощи населению, 

профилактические мероприятия 

7 Показатель 2.2. 

Количество спасенных 

людей и людей, 

которым оказана 

помощь при пожарах, 

чрезвычайных 

ситуациях и 

происшествиях 

человек Ксл = Кслп + Ксп + Кп Ксл – количество спасенных людей и людей, 

которым оказана помощь при пожарах, 

чрезвычайных ситуациях и происшествиях; 

Кслп – количество человек, спасенных при пожарах 

подразделением ПСП; 

Ксп – количество спасенных людей и людей, 

которым оказана помощь при чрезвычайных 

ситуациях и происшествиях поисково-

спасательным подразделением; 

Кп – количество людей, которым оказана помощь 

поисково-спасательным подразделением 

8 Показатель 2.3. 

Количество обученных 

специалистов в 

области ГО и ЧС 

человек Показатель определяется согласно 

ежегодному плану обучения и количеству 

обученных специалистов в области ГО и 

защиты от ЧС 

Плановый показатель – объем муниципального 

задания на отчетный период 

9 Показатель 2.4. 

Охват населения, 

оповещаемого 

муниципальной 

человек О = Оф / Оп x 100% О – доля населения муниципального образования, в 

котором система-112 создана в полном объеме; 

Оф– фактическое количество населения г. 

Таганрога, охваченное системой оповещения за 



 

системой оповещения отчетный период; 

Оп– плановый показатель – количество населения 

города Таганрога на отчетный год (статистические 

данные) 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                            И.В. Адова 

  



 

Приложение № 3 

к постановлению  

Администрации 

города Таганрога  

от 08.08.2024 № 1712 

 

«Приложение № 3 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ  

муниципальной программы города Таганрога «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

(список изменяющих документов (в ред. постановления Администрации города Таганрога от 21.03.2024 № 549) 

 

№ 
п/п 

 

Номер и наименование 
основного мероприятия 

подпрограммы, 
мероприятия 

ведомственной целевой 
программы 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный 
за исполнение 

Срок Ожидаемый 
результат (краткое 

описание) 

Последствия нереализации 
основного мероприятия, 

мероприятия ведомственной 
целевой программы 

Связь с 
показателям

и 
программы 
(подпрогра

ммы) 

начала 
реализ
ации 

окончания 
реализации 

Подпрограмма 1 «Развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» 

consultantplus://offline/ref=C6B40C33BDB69ADC2FD617AA8A62EB15E79E43E4F774D9114A9BB409494096D0F8D93F77D17A217AA4662E874E3922DE1AB38A5B9702B28510194005v2X1J


 

Цель подпрограммы 1 – обеспечение эффективного взаимодействия экстренных  
оперативных служб при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  

характера, пожаров и происшествий на водных объектах на территории города Таганрога 

Задачи подпрограммы 1 – создание и обеспечение современной эффективной системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб 

1 Основное мероприятие 
1.1. Осуществление 
технологического 
присоединения к 
электрическим сетям для 
электроснабжения 
административно-
бытового здания со 
складскими помещениями, 
расположенного по 
адресу: г. Таганрог, ул. 
Морозова, 8, в рамках 
выполнения мероприятий 
по развитию системы-112 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

2019 2019 Безаварийная 
эксплуатация и 
максимально 
эффективная 
работа 
энергопринимающи
х устройств 

Недостаточность мощности 
потребления электрической 
энергии административно -
бытового здания со 
складскими помещениями, 
расположенного по адресу: г. 
Таганрог,  
ул. Морозова, 8 

Показатель 
3 

2 Основное мероприятие 
1.2. Капитальный ремонт 
существующего 
административно-
бытового здания со 
складскими помещениями 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

2019 2019 Улучшение 
условий труда 
работников, 
повышение 
производительност
и труда работников 

Несоответствие условий труда 
работников и повышения 
производительности труда 

Показатель 
1.2 

3 Основное мероприятие 
1.3. Подключение к сети 
Интернет по каналам VPN, 
VPLS, организованным на 
основе волоконно-
оптических линий связи, и 
предоставление 
телематических услуг 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

2019 2030 Увеличение доли 
населения по 
информированию о 
ЧП, ЧС через 
современные 
средства связи, 
включая 
технологии 

Отсутствие прохождения 
вызовов (сообщений о 
происшествиях), включая 
телефонные вызовы и 
короткие текстовые 
сообщения (SMS), от 
пользователей (абонентов) 
сетей фиксированной или 

Показатель 
1.1 



 

связи с предоставлением 
доступа к сети системы 
обеспечения вызова 
экстренных оперативных 
служб по каналам VPN, 
VPLS через единый номер 
«112» на базе дежурно-
диспетчерских служб 
муниципального 
образования «Город 
Таганрог» 

распределительной 
информационно-
вычислительной 
платформы 

подвижной радиотелефонной 
связи в систему «112»,  а 
также прохождение вызова 
(сообщения о происшествии) 
от системы «112» в дежурно-
диспетчерские службы 
соответствующих экстренных 
оперативных служб 

4 Основное мероприятие 
1.4. Проект постановления 
Администрации города 
Таганрога об увеличении 
штата сотрудников 
персонала единой 
дежурно-диспетчерской 
службы МКУ 
«Управление защиты от 
ЧС» 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

2019 2019 Разработка и 
утверждение 
установленным 
порядком 
положения об 
объединенной 
системе 
оперативно-
диспетчерского 
управления 
городом с учетом 
создания системы 
обеспечения вызова 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112»; 
определение 
структуры 
персонала ЕДДС с 
взаимодействующи
ми экстренными 
оперативными 
службами и 

Уменьшение доли населения 
по информированию о ЧП, ЧС 
через современные средства 
связи, включая технологии 
распределительной 
информационно-
вычислительной платформы 

 
Показатель 

1.2 



 

дежурно-
диспетчерскими 
службами объектов 
экономики и 
обслуживания 
системы-112 

5 Основное мероприятие 
1.5. Обучение персонала 
ЕДДС работе на 
аппаратно-программном 
комплексе "Безопасный 
город" 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

2019 2030 Обучение 
персонала работе в 
сегменте АПК 
«Безопасный 
город» на базе 
УМЦ ДПЧС 
Ростовской области 

Понижение уровня 
квалификации сотрудников 
ЕДДС с целью эффективности 
комплекса проведения 
мероприятий, направленных 
на скорейшее реагирование 
спасательных подразделений 
на полученную информацию о 
ЧП, ЧС и спасение 
пострадавших 

Показатель 
1.2 

Подпрограмма 2 «Гражданская оборона, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций» 

Цель подпрограммы 2 – cоздание необходимых условий для защиты населения и территорий муниципального образования «Город 
Таганрог» от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах 

Задача 1 подпрограммы 2 – обеспечение эффективного прогнозирования, мониторинга, предупреждения и ликвидации возможных угроз: 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах; повышение общего уровня 

общественной безопасности 

11 Основное мероприятие 
2.1. Финансовое 
обеспечение деятельности 
МКУ «Управление защиты 
от ЧС» 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

2019 2030 Эффективное и 
качественное 
оказание 
муниципальных 
услуг 

Невозможность 
функционирования 
учреждения 

Показатель 
2.2 

12 Основное мероприятие 
2.2. Дооснащение 

МКУ 
«Управление 

2019 2030 Повышение уровня 
реагирования 

Ухудшение материально-
технической базы поисково-

Показатель 
2.1 



 

оборудованием, 
снаряжением и улучшение 
материально-технической 
базы поисково-
спасательного 
подразделения МКУ 
«Управление защиты от 
ЧС» 

защиты от ЧС» поисково-
спасательного 
подразделения 

спасательного подразделения 
МКУ «Управление защиты от 
ЧС» 

13 Основное мероприятие 
2.3. Содержание и 
развитие 
информационных, 
аналитических систем и 
технических средств 
аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный 
город» 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

2019 2030 Содержание и 
развитие комплекса 
прогнозирования, 
мониторинга, 
предупреждения и 
ликвидации 
возможных угроз, а 
также контроля 
устранения 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций, 
интеграции 
действий 
информационно-
управляющих 
подсистем 
дежурных, 
диспетчерских, 
муниципальных 
служб для их 
оперативного 
взаимодействия 

Риск возникновения и 
развития пожаров, 
чрезвычайных ситуаций, 
несчастных случаев, снижение 
общего уровня общественной 
безопасности и безопасности 
среды обитания, снижение 
эффективности управления 
силами реагирования 

Показатель 
2 



 

Задача 2 подпрограммы 2 – обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств городского звена областной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ГЗ ОП РСЧС), дежурных, диспетчерских, 
муниципальных служб для оперативного взаимодействия 

14 Основное мероприятие 
2.4. Создание, хранение и 
использование резерва 
материальных ресурсов 
муниципального 
образования «Город 
Таганрог» 

Управление 
капитального 
строительства 

города 
Таганрога 

(существовал до 
16.01.2024г.) 

2019 2030 Обеспечение 
эффективного 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и 
повышение уровня 
защищенности 
населения при 
возникновении или 
вследствие военных 
действий 

Несвоевременное 
предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и 
понижение уровня 
защищенности населения при 
возникновении или 
вследствие военных действий 

Показатель 
1 

15 Основное мероприятие 
2.5. Развитие технических 
систем мониторинга 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

2018 2030 Содержание и 
развитие комплекса 
прогнозирования, 
мониторинга, 
предупреждения и 
ликвидации 
возможных угроз, а 
также контроля 
устранения 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций, 
интеграции 
действий 
информационно-
управляющих 
подсистем 
дежурных, 

Риск возникновения и 
развития пожаров, 
чрезвычайных ситуаций, 
несчастных случаев, снижение 
общего уровня общественной 
безопасности и безопасности 
среды обитания, снижение 
эффективности управления 
силами реагирования 

Показатель 
2 



 

диспетчерских, 
муниципальных 
служб для их 
оперативного 
взаимодействия 

16 Основное мероприятие 
2.6. Подготовка 
неработающего населения 
в области ГО и защиты от 
ЧС 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

2019 2030 Повышение общего 
уровня подготовки 
неработающего 
населения в 
области ГО и 
защиты от ЧС 

Снижение уровня подготовки 
неработающего населения 
увеличит риски 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций, несчастных случаев 

Показатель 
2.3 

Задача 3 подпрограммы 2 – повышение общего уровня реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия 

17 Основное мероприятие 
2.7. Оснащение 
материально-технической 
базы МКУ «Управление 
защиты от ЧС» (мебель, 
оргтехника и т.д.) 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

2019 2019 Обеспечение 
необходимой 
мебелью, 
оргтехникой и т.д. 
работников 
учреждения 

Невозможность 
функционирования 
учреждения 

Показатель
2 

18 Основное мероприятие 
2.8. Восстановление 
работоспособности и 
содержание комплекса 
технических средств 
локальной системы 
оповещения 

МКУ 
«Управление 

защиты от ЧС» 

2021 2030 Восстановление 
работоспособности 
и содержание 
комплекса 
технических 
средств локальной 
системы 
оповещения 

Несвоевременное 
предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и 
понижение уровня 
защищенности населения при 
возникновении или 
вследствие военных действий 

Показатель 
2.4 

» 

 

Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                     И.В. Адова 

  



 

Приложение № 4 

к постановлению  

Администрации 

города Таганрога  

от 08.08.2024 № 1712 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе 

города Таганрога  

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 
Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответст

венный 

исполн

итель, 

соиспол

нители, 

участни

ки 

Код бюджетной 

классификации 

Объе

м 

расх

одов, 

всего 

(тыс.

руб.) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГР

БС 

РзП

р 

ЦС

Р 
ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

Муниципальная 

программа города 

Таганрога 

«Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на водных 

объектах» 

Всего, 

в том 

числе 

X X X X 
7581

55,8 
99 855,8 59 052,6 57 176,2 66069,3 

63988,

9 
79417,4 78439,8 78439,8 

43 

929,0 

43 

929,0 

43 

929,0 
43 929,0 

Админи

страция 

города 

Таганро

га, 

всего 

902 X Х Х 
7581

55,8 
99 855,8 59 052,6 57 176,2 66069,3 

63988,

9 
79417,4 78439,8 78439,8 

43 

929,0 

43 

929,0 

43 

929,0 
43 929,0 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС», 

всего 

902 X Х Х 
7534

72,3 
99203,3 58537,6 56838,2 65731,3 

63988,

9 
79417,4 78439,8 78439,8 

43219

,0 

4321

9,0 

43219

,0 
43219,0 

УКС, 

(сущест

вовал 

до 

16.01.20

24 г.) 

всего 

911 X Х Х 
2500,

00 
500,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

МБУЗ 

«ГБС 

МП» 

(сущест

вовал 

до 

31.12.20

22 г.), 

всего 

905 Х Х Х 
2183,

5 
152,5 515,0 338,0 338,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 210,0 

Подпрограмма 1 

Развитие системы 

обеспечения 

вызова 

экстренных 

оперативных 

служб по 

единому номеру 

Всего, 

в том 

числе 

Х X X X 
5938

1,5 
49020,3 5186,5 448,0 2201,9 210,0 210,0 210,0 210,0 421,2 421,2 421,2 421,2 

Админи

страция 

города 

Таганро

га 

902 X Х Х 
5938

1,5 
49020,3 5186,5 448,0 2201,9 210,0 210,0 210,0 210,0 421,2 421,2 421,2 421,2 



 

«112» 

 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты  

от ЧС» 

902 X Х Х 
5742

6,0 
48867,8 4671,5 210,0 1991,9 210,0 210,0 210,0 210,0 211,2 211,2 211,2 211,2 

МБУЗ 

«ГБС 

МП» 

(сущест

вовал 

до 

31.12.20

22 г.) 

905 X Х Х 
1955,

5 
152,5 515,0 238,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 210,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Осуществление 

технологического 

присоединения к 

электрическим 

сетям для 

электроснабже 

ния 

административно-

бытового здания 

со складскими 

помещениями, 

расположенного 

по адресу:  

г. Таганрог,  

ул. Морозова,8,  

в рамках 

выполнения 

мероприятий по 

развитию 

системы-«112» 

 

Всего, в 

том 

числе: 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

3581,

9 

 

1800,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1781,9 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

 

902 0309 

10

10

02

14

00 

240 
1800,

0 
1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

902 

 

0310 

 

10

10

02

14

00 

 

240 

 

1781,

9 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1781,9 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Капитальный 

ремонт 

Всего, в 

том 

числе: 

X X X X 
51 

284,3 
46 840,3 4444,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 902 0309 10 240 17 17 034,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

существующего 

административно-

бытового здания 

со складскими 

помещениями 

 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

10

0S

43

20 

034,5 

902 0309 

10

10

02

43

20 

240 
34 

249,8 
29 805,8 4444,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Подключение к 

сети «Интернет» 

по каналам VPN, 

VPLS,организова

нным на основе 

волоконно-

оптических линий 

связи, и 

предоставление 

телематических 

услуг связи с 

предоставлением 

доступа к сети 

системы 

обеспечения 

вызова 

экстренных 

оперативных 

служб по каналам 

VPN, VPLS через 

единый номер 

«112» на базе 

дежурно-

диспетчерских 

служб 

муниципального 

образования 

«Город Таганрог» 

Всего, в 

том 

числе: 

X X X X 
4515,

3 
380,0 742,5 448,0 420,0 210,0 210,0 210,0 210,0 421,2 421,2 421,2 421,2 

 

 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

902 0309 

10

10

02

14

00 

240 455,0 227,5 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0310 

10

10

02

14

00 

240 
2104,

8 
0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0 211,2 211,2 211,2 211,2 

 

 

 

 

МБУЗ 

«ГБСМ

П» 

(сущест

вовал 

до 

31.12.20

22 г.) 

 

 

 

 

 

905 0309 

10

10

02

14

00 

610 
1507,

5 
152,5 515,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0 210,0 210,0 210,0 

905 0310 

10

10

02

14

00 

610 448,0 0,0 0,0 238,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Основное 

мероприятие 1.5. 

Обучение 

персонала ЕДДС 

работе на 

аппаратно-

программном 

комплексе 

«Безопасный 

город» 

Всего, 

в том 

числе 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

 

 

 

902 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Гражданская 

оборона, 

предупреждение 

и ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций 

 

 

Всего, 

в том 

числе 

 

X X X X 
6987

74,3 
50835,5 53866,1 56728,2 63867,4 

63778,

9 
79207,4 78229,8 78229,8 

43507

,8 

4350

7,8 

43507

,8 
43507,8 

Админи

страция 

города 

Таганро

га 

 

902 Х Х Х 
6987

74,3 
50835,5 53866,1 56728,2 63867,4 

63778,

9 
79207,4 78229,8 78229,8 

43507

,8 

4350

7,8 

43507

,8 
43507,8 

УКС 

(сущест

вовал 

до 

16.01.20

24 г.) 

 

911 

 

Х 

 

Х 

 

Х 

 

2500,

0 

 

500,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

МБУЗ 

«ГБСМ

П» 

(сущест

вовал 

до 

31.12.20

22г.) 

905 Х Х Х 
228,0

0 
0,0 0,0 100,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

 

902 Х Х Х 
6960

46,3 
50335,5 53866,1 56628,2 63739,4 

63778,

9 
79207,4 78229,8 78229,8 

43007

,8 

4300

7,8 

43007

,8 
43007,8 



 

Основное  

мероприятие 2.1. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

МКУ 

«Управление 

защиты от ЧС» 

Всего, в 

том 

числе: 

Х Х Х Х 
5867

32,8 
38482,4 40159,8 45284,8 52615,2 

51910,

9 
66435,1 66145,9 66145,9 

39888

,2 

3988

8,2 

39888

,2 
39888,2 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

902 0309 

10

20

00

27

10 

110 
70 

777,0 
35168,7 35608,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0310 

10

20

00

27

10 

110 
4635

25,6 
0,0 0,0 41315,1 47762,1 

47255,

1 
61178,0 62008,1 62849,6 

35289

,4 

3528

9,4 

35289

,4 
35289,4 

902 0310 

10

20

02

70

00 

110 50,6 0,0 0,0 0,00 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0309 

10

20

02

70

00 

 

 

110 471,5 106,8 364,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0309 

10

20

00

27

10 

240 
6005,

4 
2488,8 3516,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  902 0310 

10

20

00

27

10 

240 
3944

5,6 
0,0 0,0 3287,6 4122,4 4211,2 5043,5 3974,0 3132,5 

3918,

6 

3918,

6 

3918,

6 
3918,6 

  902 0309 

10

20

00

27

850 
1387,

8 
718,1 669,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

10 

  902 0310 

10

20

00

27

10 

850 
5068,

8 
0,0 0,0 682,1 680,1 444,6 213,6 163,8 163,8 680,2 680,2 680,2 680,2 

  902 1004 

10

20

00

27

10 

 

110 0,5 0,0 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Дооснащение 

оборудованием, 

снаряжением и 

улучшение 

материально-

технической базы 

поисково-

спасательного 

подразделения 

МКУ 

«Управление 

защиты от ЧС» 

Всего, в 

том 

числе: 

Х Х Х Х 
1322,

4 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 330,6 330,6 330,6 330,6 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 
902 0310 

10

20

00

27

10 

240 
1322,

4 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 330,6 330,6 330,6 330,6 

Основное 

мероприятие 2.3. 

Содержание и 

развитие 

информационных

, аналитических 

систем и 

технических 

средств 

аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный 

Всего, в 

том 

числе: 

Х Х Х Х 
9629

6,1 
9695,0 13706,3 10426,7 10207,5 

10104,

5 
10792,3 10103,9 10103,9 

2789,

0 

2789,

0 

2789,

0 
2789,0 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

902 0309 

10

20

02

19

00 

240 
2340

1,3 
9695,0 13706,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 0310 

10

20

02

19

00 

240 
7289

4,8 
0,0 0,0 10426,7 10207,5 

10104,

5 
10792,3 10103,9 10103,9 

2789,

0 

2789,

0 

2789,

0 
2789,0 



 

город» 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Создание, 

хранение и 

использование 

резерва 

материальных 

ресурсов 

муниципального 

образования 

«Город Таганрог» 

Всего, в 

том 

числе: 

Х Х Х Х 
2728,

0 
500,00 0,0 100,0 128,0 0,0 0,0 0,0       0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

УКС(су

ществов

ал до 

16.01.20

24г.) 

911 0309 

10

20

02

11

10 

 

240 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

911 0310 

10

20

02

11

10 

 

240 
2000,

0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

МБУЗ 

«ГБСМ

П» 

(сущест

вовал 

до 

31.12.20

22 г.) 

905 0310 

10

20

02

11

10 

610 228,0 0,0 0,0 100,0 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

902 0309 

10

20

02

11

10 

240 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Развитие 

технических 

систем 

мониторинга 

Всего, в 

том 

числе: 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.6. 

Всего, в 

том 
Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Подготовка 

неработающего 

населения в 

области ГО и 

защиты от ЧС 

числе: 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.7. 

Оснащение 

материально-

технической базы 

МКУ 

«Управление 

защиты от ЧС» 

(мебель, 

оргтехника и т.д.) 

Всего, в 

том 

числе: 

Х Х Х Х 
2 

158,1 
2158,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

902 0309 

10

20

00

27

10 

240 
2 

158,1 
2158,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.8. 

Восстановление 

работоспособност

и и содержание 

комплекса 

технических 

средств 

локальной 

системы 

оповещения 

Всего, в 

том 

числе: 
Х Х Х Х 

 

9536,

9 

 

0,0 0,0 916,7 916,7 1763,5 1980,0 1980,0 1980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

«Управ

ление 

защиты 

от ЧС» 

902 0310 

10

20

00

27

10 

240 

 

9536,

9 

 

0,0 0,0 916,7 916,7 1763,5 1980,0 1980,0 1980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

 

 

Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                И.В. Адова 

  



 

Приложение № 5 

к постановлению  

Администрации 

города Таганрога  

от 08.08.2024 № 1712 

 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы города Таганрога «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 
Наименование 

программы, 

номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 
Объемы 

расходов 

всего 

(тыс.руб.) 

в том числе по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная 

программа 

города 

Таганрога 

«Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

Всего 758155,8 99855,8 59052,6 57176,2 66069,3 63988,9 79417,4 78439,8 78439,8 43929,0 43929,0 43929,0 43929,0 

федеральный 

бюджет 
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

областной 

бюджет 
12639,5 12639,5 X X X X X X X X X X X 



 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах» 

местный 

бюджет 
745516,3 87216,3 59052,6 57176,2 66069,3 63988,9 79417,4 78439,8 78439,8 43929,0 43929,0 43929,0 43929,0 

внебюджетные 

источники 
Х X X X X X X X X X X X X 

Подпрограмма1 

Развитие 

системы 

обеспечения 

вызова 

экстренных 

оперативных 

служб по 

единому номеру 

«112» 

Всего 59381,5 49020,3 5186,5 448,0 2201,9 210,0 210,0 210,0 210,0 421,2 421,2 421,2 421,2 

федеральный 

бюджет 
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

областной 

бюджет 
12639,5 12639,5 X X X X X X X X X X X 

местный 

бюджет 
46742,0 36380,8 5186,5 448,0 2201,9 210,0 210,0 210,0 210,0 421,2 421,2 421,2 421,2 

внебюджетные 

источники 
Х Х Х X X X X X X X X X X 

Подпрограмма 2 

«Гражданская 

оборона, 

предупреждение 

и ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций» 

 

Всего 698774,3 50835,5 53866,1 56728,2 63867,4 63778,9 79207,4 78229,8 78229,8 43507,8 43507,8 43507,8 43507,8 

федеральный 

бюджет 
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

областной 

бюджет 
Х X X X X X X X X X X X X 

местный 

бюджет 
698774,3 50835,5 53866,1 56728,2 63867,4 63778,9 79207,4 78229,8 78229,8 43507,8 43507,8 43507,8 43507,8 

внебюджетные 

источники 
Х Х Х X X X X X X X X X X 

____________ 

Х – объем ассигнований федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета, который будет включен в программу  

на выполнение мероприятий после проведения расчетов, представления обосновывающих документов и детальной их проработки  

на предмет соответствия заявленным объемам.» 

 

 

Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                      И.В. Адова 


